comunicação deverá ser feita ao outro partícipe, no prazo de até 15 (quinze) dias da ocorrência do evento, seguida da identificação do
substituto.

 

 

 

CLÁUSULA QUINTA
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS, FINANCEIROS E PATRIMONIAIS

 
Importa o presente Acordo o valor global de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais)
Subcláusula primeira. A FAPES disponibilizará recursos orçamentários/financeiros no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil
reais), a serem alocados diretamente nos projetos especificados no PLANO DE TRABALHO, recomendados no âmbito da Chamada
CNPq/MCTI nº 11/2025, conforme discriminação orçamentária e cronograma de desembolso detalhado no PLANO DE TRABALHO,
por intermédio de instrumento específico; o  CNPq  disponibilizará recursos orçamentários/financeiros no valor de R$ 340.000,00
(trezentos e quarenta mil reais), a serem alocados diretamente nos projetos especificados no PLANO DE TRABALHO, recomendados
no âmbito da Chamada CNPq/MCTI nº 11/2025, conforme discriminação orçamentária e cronograma de desembolso detalhado no
PLANO DE TRABALHO, por intermédio de instrumento específico